
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GASPAR
CNPJ 83.102.244/0001-02

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA LICITAÇAO

DATA: 16/11/2017 HORÁRIO: 09h30min
LICITAÇÃO: Pregão Presencial n" 105/2017 e Processo Administrativo n" 209/2017.
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de equipamentos de
informática.

Aos dezesseis dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezessete, com início às nove
horas e trinta minutos, realizou-se na sala de reuniões do Departamento de Compras e
Licitações, na Prefeitura Municipal de Gaspar - Edifício Edson Elias Wieser (2°andar), situado
na Rua São Pedro, n° 128, Centro, em Gaspar, Santa Catarina, CEP 89.110-082,sessão pública
para o recebimento de propostas e documentos relativo à licitação na modalidade Pregão
Presencial n" 105/2017 e Processo Administrativo n" 209/2017, que tem por objeto Contratação
de empresa para o fornecimento parcelado de equipamentos de informática, com a presença
da Pregoeira Sra. Jussara da Costa Miranda (Escriturária - matrícula n" 13.131)e pela Equipe de
Apoio composta por Bruna Regina Meis (Escriturária - matrícula n" 12.788)e Priscila Gonçalves
(Escriturária - matrícula n" 11.388), nomeados através do Decreto n? 7.668/2017 de 05 de
setembro de 2017. Compareceram ao certame, entregando os envelopes necessários, as
seguintes empresas: HARLEY DE AGUIAR JUNIOR EIRELI EPP inscrita no CNPJ n"
06.635.187/0001-86, estabelecida na Rua Dom Pedro II, n" 440, CEP 88.101-320,São Jose/SC,
neste ato representada pelo Sr. Eduardo Hammes, portador do CPF n" 085.956.279-40
COMPTON COMERCIAL LTDA ME inscrita no CNPJ n? 26.507.417/0001-39, estabelecida n
Rua Das Missões, n" 1.590, CEP 89.051-000, Blumenau/SC, neste ato representada pelo Sr
André Lamin, portador do CPF nO051.014.279-69;FT PETTIRINILTDA ME inscrita no CNPJ nl
08.283.314/0001-50,estabelecida na Rua Florianópolis, n? 70, CEP 88.200-000,Tijucas/SC, neste
ato representada pelo Sr. Herivelto Hermenegildo, portador do CPF n" 501.365.189-15;ACTIVA
TELECOMUNICACÕESLTDA - ME inscrita no CNPJ n" 81.865.461/0001-29, estabelecida na
Rua Theodoro Holtrup, n" 318, CEP 89.035-300,Blumenau/SC, neste ato representada pelo Sr.
Gustavo Pereira, portador do CPF n" 007.691.219-18;DURALINE INFORMÁTICA LTDA - EPP
inscrita no CNPJ n.? 05.690.638/0001-15,estabelecida na Rua Ruy Barbosa, n" 1.341,CEP 89.220-
100, Joinville/SC, neste ato representada pelo Sr. Cesar Augusto de Paula, portador do CPF n"
859.676.029-68; LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME inscrita no CNPJ n"
12.162.386/0001-17, estabelecida na Rua Antonio Zielonka, n" 1.043, CEP 83.323-210,
Pinhais/PR, neste ato representada pelo Sr. Marcelo Cunha Grenier, portador do CPF n"
009.415.949-12;Aberta a sessão, a Pregoeira após cumprimentar os presentes informou que a
sessão do presente Pregão Presencial será gravada e com possibilidade de acesso a todos os -tJ \
interessados após o término da sessão pelo canal Youtube. Na sequência, a Pregoeira "SJ
disponibilizou todos os envelopes apresentados para que os presentes possam certificar-se de
que os mesmos permanecem lacrados, sem nenhum tipo de violação e posteriormente rubricá-
los. Durante a conferencia dos envelopes, constatou-se que um dos envelopes apresentados pela
empresa COMPTON COMERCIAL LTDA ME estava aberto. Porém, visivelmente pode-se
Rua São Pedra, n" 128 - Edifício Edson Elias Wieser - Centro, GasparlSC - CEP 89.110-082Fone (47) 3331-6300- (47) 3331_182,
Iwww.gaspar.sc.gov.br '

Págill.ld,4 ~ ~



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GASPAR
CNPJ 83.102.244/0001-02

perceber que havia sido descolado, e não violado. Diante disto, a Pregoeira fazendo uso de suas
atribuições, autorizou o representante da referida empresa a lacrar novamente seu envelope,
uma vez que os demais representantes concordaram com o devido procedimento. Iniciada a
fase de Credenciamento, foram autenticados os documentos apresentados pelos interessados,
sendo iniciada a conferência dos mesmos. Após a análise da documentação por parte da
Pregoeira , assim como pela Equipe de Apoio, a documentação foi disponibilizada aos
representantes das interessadas para análise. Foi solicitada em todas as páginas da
documentação apresentada a rubrica dos representantes presentes. Encerrada a análise por
parte dos representantes, a Pregoeira abriu espaço para manifestação dos interessados. Não
houve questionamento sobre a referida documentação. No entender da Pregoeira e da Equipe
de Apoio, a documentação para o Credenciamento foi apresentada conforme exigido no edital,
estando todos os representantes credenciados, portanto, podendo manifestar-se durante a
sessão. Todas as empresas apresentaram a Declaração de Habilitação conforme exigido no
Edital de licitação, sendo, portanto, acessados todos os envelopes de Proposta de Preços das
interessadas. Todas as empresas comprovaram a condição de Microempresa ou Empresa de
Pequeno Porte, usufruindo a partir deste momento dos benefícios previstos na LC n" 123/2006.
Encerrou-se a fase de Credenciamento do Pregão Presencial n" 105/2017 e Processo
Administrativo n" 209/2017 sendo iniciada a fase de abertura das Propostas de Preços.
Procedida à abertura dos envelopes identificados como de Proposta de Preços, a Pregoeira
analisou e rubricou os seus conteúdos e em seguida disponibilizou as propostas para que os
representantes das interessadas fizessem o mesmo. A Pregoeira questiona com os
representantes presentes, quanto à intenção de desclassificar algum produto cotado, mediante a
justificativa plausível manuscrita, alertando que após a abertura dos lances é impossível a
realização deste procedimento, uma vez que o sistema Thema não permite esta realização. O
representante da empresa HARLEY DE AGUIAR JUNIOR EIRELI EPP inscrita no CNPJ n"
06.635.187/0001-86 manifestou interesse em desclassificação com base nos seguintes termos:
"Empresa HARLEY DE AGUIAR ]UNIOR EIRELI EPP pede desclassificação da sua proposta para os
itens 3, 4, 6 e 7 por considerar que o preço ofertado não é exequível". O representante da empresa
DURALINE INFORMÁTICA LTDA - EPP inscrita no CNPJ n." 05.690.638/0001-15manifestou
interesse em desclassificação com base nos seguintes termos: "DURALINE INFORMÁTICA
LTDA - EPP, solicita desclassificação no item 3 - monitor - ouve um erro e o preço cotado foi o de
custo". O representante da empresa LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME inscrita no
CNPJ n" 12.162.386/0001-17 manifestou interesse em desclassificação com base nos seguintes
termos: "Solicito desclassificação do item 04, não atende os 04 estágios". No ato seguinte, a Pregoeira
suspende a sessão para análise das Propostas de Preços a ser realizada pelo Diretor Geral de
Tecnologia de Informação, Sr. Marcos Ludwig, como também para horário de almoço,
designando às 14 horas para dar continuidade ao certame. Na ocasião, a Pregoeira alertou aos
representantes presentes que se caso a empresa pretenda substituir o seu Representante Legal
que tenha sido Credenciado na fase do credenciamento, para fornecer lances orais, manifestar
intenção motivada em interpor Recurso Administrativo ou negociar com o Pregoeiro, poderá
fazê-Ia mediante apresentação de Procuração com Firma Reconhecida em cartório ou com
comprovação por autenticidade do documento se emitido por internet, conferindo poderes ao
Rua São Pedro, nO 128 - Edifício Edson Elias Wieser - Centro, Gaspar/SC - CEP 89.110-082 Fone (47) 3331-6300 - (47) 3331-1821

Iwww.gaspar.sc.gov.br./ (\~,' \ \

Página 2d,4 J' <t7 '~~ V

I



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GASPAR
CNPJ 83.102.244/0001-02

credenciado e concedendo poderes expressos para atos do Pregão Presencial, e documentos de
identificação do credenciado. No momento, a Pregoeira informou também que o representante
que não retornar para a continuidade das atividades, abrirá mão de interpor recurso contra
qualquer ato praticado durante a sessão. Reiniciada a sessão do Pregão Presencial n? 105/2017,
no horário determinado, foi realizada chamada nominal das empresas para conferencia dos
presentes, sendo constatado que todos os interessados retornaram para a continuidade do
certame. No próximo momento, a Pregoeira disponibiliza os envelopes de Habilitação dos
interessados para análise e verificação de que não houve nenhum tipo de violação. O Diretor
Geral de Tecnologia de Informação, Sr. Marcos Ludwig informa que após a verificação e
conferencia das propostas apresentadas, constatou que a empresa FT PETTIRINI LTDA ME
cotou para o item 13, equipamento que não possui placa de rede para conexão através de cabo,
somente rede wi-fi, restando desclassificado neste item. A empresa LUIZ FERNANDOCUNHA
GRENIER - ME cotou para o item 03, equipamento que não possui fonte interna, conforme
solicitado pelo Edital, restando desclassificado neste item. Dando continuidade a sessão iniciou-
se a fase de Lances do Pregão Presencial, passando-se à fase competitiva, tendo as licitantes
efetuado lances e atingido seus limites máximos de desconto. O representante da empresa LUIZ
FERNANDO CUNHA GRENIER- ME, ausentou-se da sessão às 14h30min, sendo alertado pela
Pregoeira que sua saída antecipada antes do término da sessão, prescreve o direito de interpor
recurso contra qualquer ato praticado durante a sessão. Finalizada a fase competitiva da sessão,
foi impresso o Anexo da ATA onde constam todas as propostas apresentas e os lances
ofertados. O Anexo desta ATA de sessão contém cinco páginas e foi rubricado pela Pregoeira e
Equipe de Apoio, bem como pelos representantes credenciados que permaneceram até o final
da sessão. A seguir, a Pregoeira procedeu à abertura dos envelopes de Habilitação das licitantes
classificadas como primeiras colocadas após a fase de lances, conforme classificação constante
no Anexo desta ATA. A Pregoeira e Equipe de Apoio analisaram e rubricaram todos os
documentos de Habilitação apresentados, submetendo os mesmos à análise e rubrica dos
representantes credenciados presentes. Após análise de todos os interessados a Pregoeira abriu
espaço para manifestação referente aos documentos de Habilitação das empresas vencedoras.
A empresa FTPETTIRINILTDAME, apresentou o item 5.1.2.3Prova de regularidade para com
a Fazenda Estadual, vencida em 10 de novembro de 2017, item 5.1.2.4 Prova de regularidade .J/}
para com a Fazenda Municipal, vencida em 10 de novembro de 2017 e item 5.1.2.5 Prova de f/
regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS, vencida em 31 de
outubro de 2017, como também, deixou de apresentar o item 5.1.2.1 Prova de inscrição no
Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ), sendo entregue documento emitido pelo
SINTEGRA. Primeiramente, por tratar-se de Microempresa, a empresa FT PETTIRINI LTDA
ME poderá usufruir dos benefícios previstos na LC n" 123/2006, sendo concedido prazo de 05 fiJt.. \
(cinco) dias úteis (23/11/2017) para a apresentação da Prova de regularidade para com a ~
Fazenda Estadual, Prova de regularidade para com a Fazenda Municipal e Prova de
regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS. Caso a empresa
necessite de prorrogação, mediante a comunicado ao Departamento de Compras e Licitações,
será concedido igual prazo para a apresentação dos referidos documentos, sendo até
30/11/2017. Quanto à ausência da Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica
Rua São Pedro, n? 128 - Edifício Edson Elias Wieser - Centro, Gaspar/SC - CEP 89.110-082Fone (47) 3331-6300 - (47) 3331-1821
Iwww.gaspar.sc.gov.br

Página 3 de4



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GASPAR
CNPJ 83.102.244/0001-02

(CNPJ), após diligência junto a Procuradoria Geral do município, e por tratar-se de programa
integrado da Receita Federal (Cartão CNPJ / SINTEGRA), a Pregoeira fazendo uso de sua
atribuição, decide por aceitar a documentação apresentada pela empresa. No entender da
Pregoeira e da Equipe de Apoio, as demais documentações apresentadas pelas empresas
vencedoras encontram-se em conformidade com o exigido no Edital, sendo assim as licitantes
estão HABILITADASno presente certame, conforme a classificação dos itens. A Pregoeira
questionou aos interessados se há à intenção de interpor recurso contra algum ato praticado
durante a sessão. Não houve manifestação desistindo os licitantes do prazo recursal. A
Pregoeira informa que de acordo com o item 9 do Edital, o processo será encaminhado à
Autoridade Competente (Prefeito Municipal) para a homologação. Os licitantes foram
cientificados, através desta ATA, de que têm o prazo de 03 (três) dias úteis, depois de efetuado
contato pela administração, para a assinatura da ATA de Registro de Preços. Todos os
envelopes de Habilitação e Proposta de Preços, bem como toda a documentação pertencente ao
Credenciamento, Proposta de Preços e Habilitação foram disponibilizados aos representantes
das interessadas para análise e rubrica, porém, nem todos os representantes optaram por
rubricar todos os documentos. Em seguida a sessão foi suspensa pelo prazo necessário à
lavratura desta ATA. Reaberta a sessão, procedeu-se a leitura da mesma, que foi achada
conforme. Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo esta
assinada por todos os presentes. Gaspar, dezesseis de novembro de dois mil e dezessete, às
15h15min.

Pregoeira e Equipe de Apoio:

,JJn. ~;~~Yfr~)}íM-tíiÀ GO ivts L
Equipe de oio )

Matrícula n .388

DURALINE IN O MÁTICA LTDA - EPP
5.690.638/0001-15

~~&GJp~~
J SSARA DA COSTA MIRANDA

Pregoeira
Matrícula na 13.131

~~~. ~
BRUNA REG~EIS

Equipe de Apoio
Matrícula na 12.788

Licitantesr j
HA~~_~a~~HI

CNPJ na 06.6

~NJfl bM/:
COMPTON COMERCIAL LTDA ME

CNPJ na 26.507.417/0001-39

Rua São Pedra, n° 128 - Edifício Edson Elias Wieser - Centro, GasparjSC - CEP 89.110-082 Fone (47) 3331-6300 - (47) 3331-1821
Iwww.gaspar.sc.gov.br

Página 4 de4



PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR Página 1de 5

16//1/2017 14:22:55

Anexo do pregão - Propostas

Anexo da ata de sessão do PP 105/2017

Item: 1 - MICROCOMPUTADOR 3.0 GHZ C/ WINDOWS.

Unidade de Medida: Unidade(s)

Valor estimado : R$ 3.049,92

Quantidade licitada: 86,00

Valor máximo : R$ 3.049,92

Propostas apresentadas

Classificada Licitante Valor R$ Situação Data

SIM DURALlNE INFORMATICA LTDA - EPP 2.800,0000 Menor preço 16/11/2017

SIM HARLEY DE AGUIAR JUNIOR EIRELI EPP 2.985,0000 6,60% maior 16/11/2017

Lances efetuados

Rodada Licitante Valor do lance R$ Hora do lance

1 15033 - HARLEY DE AGUIAR JUNIOR EIRELI EPP 2.790,0000 14:12:20

1 200127 - DURALlNE INFORMATICA LTDA - EPP 2.780,0000 14:12:29

2 15033 - HARLEY DE AGUIAR JUNIOR EIRELI EPP 2.750,0000 14:12:34

2 200127 - DURALlNE INFORMATICA LTDA - EPP 2.740,0000 14:12:41

3 15033 - HARLEY DE AGUIAR JUNIOR EIRELI EPP 2.730,0000 14:12:50

3 200127 - DURALlNE INFORMATICA LTDA - EPP 2.700,0000 14:12:55

4 15033 - HARLEY DE AGUIAR JUNIOR EIRELI EPP 2.690,0000 14:14:37

4 200127 - DURALlNE INFORMATICA LTDA - EPP 2.680,0000 14:14:42

5 15033 - HARLEY DE AGUIAR JUNIOR EIRELI EPP 2.670,0000 14:14:49'

5 200127 - DURALlNE INFORMATICA LTDA - EPP 2.650,0000 14:14:9'4

6 15033 - HARLEY DE AGUIAR JUNIOR EIRELI EPP 2.640,0000 14:15:P3

)6 200127 - DURALlNE INFORMATICA LTDA - EPP 2.630,0000 14:1510

7 15033 - HARLEY DE AGUIAR JUNIOR EIRELI EPP 2.620,0000 14:1~ :16

7 200127 - DURALlNE INFORMATICA LTDA - EPP 2.600,0000 14:1 :22

Menor proposta: R$ 2,600.0000 Fornecedor: 200127 - DURALlNE INFORMATICA LTOA - EPP li
Foi vencedora a empresa DURALlNE INFORMATICA LTOA - EPP, com o valor de R$ 2.600,0000 (Dois Mil, Seiscentos Reais).

Item: 2 - MICROCOMPUTADOR 2.9 GHZ C/ WINDOWS.

Unidade de Medida: Unidade(s)

Valor estimado : R$ 3.849,67

\
Quantidade licitada: 3,00

Valor máximo R$ 3.849,67

Classificada Licitante Valor R$ Situação
Propostas apresentadas

Data

SIM DURALlNE INFORMATICA LTDA - EPP 3.450,0000 Menor preço 16/11/2017

SIM HARLEY DE AGUIAR JUNIOR EIRELI EPP 3.780,0000 9,56% maior 16/11/2017

Lances efetuados ,
Rodada Licitante Valor do lance R$ Hora do lance

1 15033 - HARLEY DE AGUIAR JUNIOR EIRELI EPP 3.440,0000 14:15:51

1 200127 - DURALlNE INFORMATICA LTOA - EPP 3.400,0000 14:15:581~
2 15033 - HARLEY DE AGUIAR JUNIOR EIRELI EPP 3.390,0000 14:16:111~
2 200127 - DURALlNE INFORMATICA LTDA - EPP 3.350,0000 14:16:18

Menor proposta: R$ 3,350.0000 Fornecedor: 200127 - DURALlNE INFORMATICA LTDA - EPP
Foi vencedora a empresa DURALlNE INFORMATICA LTDA - EPP, com o valor de R$ 3.350,0000 (Três Mil, Trezentos e Cinquenta Reais).

Item: 3 - MONITOR LED 19,5".

Unidade de Medida: Unidade(s)

Valor estimado : R$ 500,48

Quantidade licitada: 68,00

Valor máximo R$ 500,48

Propostas apresentadas

Classificada Licitante Valor R$ Situação Data

SIM COMPTON COMERCIAL LTDA ME 498,0000 Menor preço 16/1~7

SIM FT PETTIRINI LTDA ME 499,9900 0,39% maior 16/11/20 7\

~V



PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR Página 2 de 5

16/1112017 14:22:55

Anexo do pregão - Propostas

14:17:33

Valor do lance R$ Hora do lance

27356 - FT PETIIRINI LTOA ME 497,9000 14:16:57

2 14:17:14
497,5000 14:17:0722363 - COMPTON COMERCIAL LTOA ME

27356 - FT PETIIRINI LTOA ME 497,0000

3 27356 - FT PETIIRINI LTOA ME
2 22363 - COMPTON COMERCIAL LTOA ME 496,5000 14:17:24

496,0000

Menor proposta: R$ 496.0000 Fornecedor: 27356 - FT PETIIRINI LTOA ME

Foi vencedora a empresa FT PETIIRINI LTOA ME, com o valor de R$ 496,0000 (Quatrocentos e Noventa e Seis Reais).

Item: 4 - NOBREAK- POTÊNCIA 700VA (USO EM MICROCOMPUTADOR)

Unidade de Medida: Unidade(s) Quantidade licitada: 42,00

Valor estimado : R$ 452,33 Valor máximo : R$ 452,33

Propostas apresentadas
Classificada Licitante Valor R$ Situação Data
SIM COMPTON COMERCIAL LTOA ME 450,0000 Menor preço 16/11/2017
SIM FT PETIIRINI LTOA ME 451,9900 0,44% maior 16/11/2017

Lances efetuados

Rodada
r

Valor do lance R$ Hora do lanpeLicitante

449,0000 14:1110027356 - FT PETIIRINI LTOA ME

2 448,0000 14:1ft :16

448,5000 14:11 :1022363 - COMPTON COMERCIAL LTOA ME
27356 - FT PETIIRINI LTOA ME

3 447,0000

2

3

447,5000 14:18:2722363 - COMPTON COMERCIAL LTOA ME
27356 - FT PETIIRINI LTOA ME
22363 - COMPTON COMERCIAL LTDA ME 446,5000

Menor proposta: R$ 446.5000 Fornecedor: 22363 - COMPTON COMERCIAL LTOA ME
Foi vencedora a empresa COMPTON COMERCIAL LTOA ME, com o valor de R$ 446,5000 (Quatrocentos e Quarenta e Seis Reais e Cinquenta
Centavos).

Item: 5 - PROJETOR MULTIMíDIA (DATA SHOW).

Unidade de Medida: Unidade(s)

Valor estimado : R$ 2.554,00

Quantidade licitada: 2,00

Propostas apresentadas

Valor máximo : R$ 2.554,00

Classificada Licitante Valor R$ Situação Data
SIM HARLEY DE AGUIAR JUNIOR EIRELI EPP 2.050,0000 Menor preço 16/11/2017
SIM LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME 2.520,0000 22,92% maior 16/11/2017
SIM COMPTON COMERCIAL LTOA ME 2.550,0000 24,39% maior 16/11/2017
NÃO FT PETIIRINI LTOA ME 2.553,9900 24,58% maior 16/11/2017

l
1

Item: 6 - ESTABILlZADOR 500 VA (USO EM MICROCOMPUTADOR).

Unidade de Medida: Unidade(s) Quantidade licitada: 32,00

Valor estimado : R$ 217,13 Valor máximo R$ 217,13

Lances efetuados

Não foram efetuados lances para este item.

Menor proposta: R$ 2,050.0000 Fornecedor: 15033 - HARLEY DE AGUIAR JUNIOR EIRELI EPP
Foi vencedora a empresa HARLEY DE AGUIAR JUNIOR EIRELI EPP, com o valor de R$ 2.050,0000 (Dois Mil e Cinquenta Reais).

Propostas apresentadas

Classificada Licitante Valor R$ Situação Data
SIM COMPTON COMERCIAL LTOA ME 215,0000 Menor preço 16/11/2017

SIM FT PETIIRINI LTOA ME 216,9900 0,92% maior 16/11/2017~\ )

Lances efetuados
..

I Rodada I LICitante Valor do lance R$1 H_o_r_a_d_o_la_n_c_eI



PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR Página 3 de 5

Anexo do pregão - Propostas

16/11/2017 14:22:55

27356 - FT PETIIRINI LTDA ME 214,0000 14:19:58
Valor do lance R$

14:20:11

Hora do lance

22363 - COMPTON COMERCIAL LTDA ME 213,5000

14:20:24

14:20:06

27356 - FT PETIIRINI LTDA ME 213,0000

14:20:30

2

22363 - COMPTON COMERCIAL LTDA ME 212,50002

3 27356 - FT PETIIRINI LTDA ME 212,0000

22363 - COMPTON COMERCIAL LTDA ME 211,00003

Menor proposta: R$ 211.0000 Fornecedor: 22363 - COMPTON COMERCIAL LTDA ME

Foi vencedora a empresa COMPTON COMERCIAL LTDA ME, com o valor de R$ 211,0000 (Duzentos e Onze Reais).

Item: 7 - ESTABILlZADOR 1 KVA DE POTÊNCIA

Unidade de Medida: Unidade(s)

Valor estimado R$ 346,23

Quantidade licitada: 11,00

Valor máximo R$ 346,23

Propostas apresentadas

14:20:19

Classificada Licitante Valor R$ Situação Data
SIM COMPTON COMERCIAL LTOA ME 345,0000 Menor preço 16/11/2017 /\
SIM FT PETIIRINI LTDA ME 345,9900 0,28% maior 16/11/2017 )
Lances efetuados /
Rodada Licitante Valor do lance R$ Hora do larce
1 27356 - FT PETIIRINI LTDA ME 344,0000 14:~b:59
1 22363 - COMPTON COMERCIAL LTDA ME 343,5000 14:21:09
2 27356 - FT PETIIRINI LTDA ME 343,0000 14:21:16
2 22363 - COMPTON COMERCIAL LTDA ME 342,5000 14:21 :25
3 27356 - FT PETIIRINI LTDA ME 342,0000 14:21 :30
3 22363 - COMPTON COMERCIAL LTDA ME 341,5000 14:21 :38
4 27356 - FT PETIIRINI LTDA ME 341,0000 14:21 :43
4 22363 - COMPTON COMERCIAL LTDA ME 340,0000 14:21 :49

HARLEY DE AGUIAR JUNIOR EIRELI EPP 27750000 Menor preço I
LL-an-c-e-s-e-f-et-u~aLd-o-s--------------------------------------------------L---_.---'--~L---~~--------L---------~J

Não foram efetuados lances para este item.

Menor proposta: R$ 340.0000 Fornecedor: 22363 - COMPTON COMERCIAL LTDA ME
Foi vencedora a empresa COMPTON COMERCIAL LTDA ME, com o valor de R$ 340,0000 (Trezentos e Quarenta Reais).

Item: 8 - NOTEBOOK 14" (POLEGADAS) 2.0GHZ - 4GB - C/ WINDOWS.

Unidade de Medida: Unidade(s) Quantidade licitada: 1,00

Valor estimado : R$ 2.794,00 Valor máximo R$ 2.794,00

Valor R$ Situação

I
I

Menor proposta: R$ 2,775.0000 Fornecedor: 15033 - HARLEY DE AGUIAR JUNIOR EIRELI EPP
Foi vencedora a empresa HARLEY DE AGUIAR JUNIOR EIRELI EPP, com o valor de R$ 2.775,0000 (Dois Mil, Setecentos e Setenta e Cinco Reais.

Item: 9 - MICROCOMPUTADOR ALL-IN-ONE 2.7 GHZ C/ WINDOWS.

Unidade de Medida: Unidade(s) Quantidade licitada: 4,00

Valor estimado R$ 4.244,47 Valor máximo : R$ 4.244,47

Propostas apresentadas

Lances efetuados

Não foram efetuados lances para este item.



PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR Página 4 de 5

16/11/2017 14:22:55

Anexo do pregão - Propostas

Foi vencedora a empresa Não informado, com o valor de 0,0000 (zero).

Item: 10 - MESA DIGITALlZADORA 2540 LPI.

Unidade de Medida: Unidade(s)

Valor estimado R$ 504,62

Quantidade licitada: 1,00

Valor máximo R$ 504,62

Propostas apresentadas

Foi vencedora a empresa Não informado, com o valor de 0,0000 (zero).

Lances efetuados

Não foram efetuados lances para este item.

Item: 11 - TELEFONE HEADSET TECLADO E TIARA MONOAURICULAR

Unidade de Medida: Unidade(s)

Valor estimado R$ 145,81

Quantidade licitada: 5,00

Valor máximo R$ 145,81

Valor R$ Situação

FT PETIIRINI LTDA ME 144,9900 Menor preço

Lances efetuados

Licitante Valor do lance R$ Hora do lance

27356 - FT PETIIRINI LTDA ME 144,5000 14:23:11

Menor proposta: R$ 144.5000 Fornecedor: 27356 - FT PETTIRINI LTDA ME
Foi vencedora a empresa FT PETTIRINI LTDA ME, com o valor de R$ 144,5000 (Cento e Quarenta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 12 - CENTRAL TELEFÔNICA

Unidade de Medida: Unidade(s)

Valor estimado R$ 7.552,86

Quantidade licitada: 1,00

Valor máximo R$ 7.552,86

Valor R$ Situação
ACTIVA TELECOMUNICACÔES LTDA - ME 6.927,9500 Menor preço

Lances efetuados

Unidade de Medida: Unidade(s)

Valor estimado R$ 1.299,75

Licitante Valor do lance R$ Hora do lance I
97954 - ACTIVA TELECOMUNICACÔES LTDA - ME 6.850,0000 14:23:3;

Menor proposta: R$ 6,850.0000 Fornecedor: 97954 - ACTIVA TELECOMUNICACÔES LTDA - ME
Foi vencedora a empresa ACTIVA TELECOMUNICACÔES LTDA - ME, com o valor de R$ 6.850,0000 (Seis Mil, Oitocentos e Cinquenta Reais). H

j
~ j

~

Item: 13 -IMPRESSORA DE TECNOLOGIA LASER MONOCROMÁTICA

Quantidade licitada: 3,00

Valor máximo R$ 1.299,75

Propostas apresentadas

Lances efetuados

Não foram efetuados lances para este item.

Foi vencedora a empresa Não informado, com o valor de 0,0000 (zero).



PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR Página 5 de 5

16/11/2017 14:22:55

Anexo do pregão - Propostas

Item: 14 - SERVIDOR, 3.0 GHZ C/ LICENÇA WINDOWS SERVER.

Unidade de Medida: Unidade(s) Quantidade licitada: 1,00

Valor estimado : R$ 8.620,76 Valor máximo R$ 8.620,76

Valor R$ Situação

HARLEY DE AGUIAR JUNIOR EIRELI EPP 8.589,0000 Menor preço

Lances efetuados

Não foram efetuados lances para este item.

Menor proposta: R$ 8,589.0000 Fornecedor: 15033 - HARLEY DE AGUIAR JUNIOR EIRELI EPP
Foi vencedora a empresa HARLEY DE AGUIAR JUNIOR EIRELI EPP, com o valor de R$ 8.589,0000 (Oito Mil, Quinhentos e Oitenta e Nove Reais).

t /t
~I(j I


